
и

Управление Министерства юстиции 
* 'Российской ФедсрЩ!^Р№  

i lpnMopc;:yvy край

. (Л  И
З а р е г и с т р м р о в Д б Ъ
Г о сударст ве ф |£ |р 3 ци о м ншй \

№ Ни Щ Ц Ш -
*. Начальник УпрАвУ|^вЦЯ^

М иню аа Р о с с и ^ ^  
по Приморскому*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

08.11.2018
РЕШЕНИЕ
с. Сергеевка № 185

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Сергеевского сельского поселения

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.07.2018 №

244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
.

организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права 

органов местного самоуправления городского, сельского поселения,

муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским 

делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите 

прав потребителей», Федерального закона Российской Федерации от 26 июля 2017 

г. № 202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 9.1
V*

Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

в целях приведения Устава Сергеевского сельского поселения в соответствие с 

действующим законодательством, муниципальный комитет Сергеевского

сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сергеевского сельского поселения следующие изменения: 

1.1 Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктами 16 и 17 следующего содержания: 

«16) оодзание содействия развитию физической культуры и спорта 

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной 

физической культуры и адаптивного спорта;

17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации ог 7 февраля 1992 года № 2300- 

1 «О защите прав потребителей».».



2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после его регистрации на 

информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского 

поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и 

разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта 

www.sp-sergeevskoe.ru.).

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в 

Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю 

со дня его официального обнародования.

2

Н.В.Кузнецова

#

http://www.sp-sergeevskoe.ru


3$Ш *1«нммЮ овада поошиуромвь

лгив.
^  {. С (А Л ^ - X

с. л.

Пронумеровано, прошито и
скреплено печатью - А _______
__________/  и)  листа(ов)

Сергеевского сельского

< 7 % ^ н .В  . Кузнецова


